
Об итогах муниципального отборочного тура Всероссийского
форума Зелёная планета

В марте 2021 года были подведены итоги муниципального отборочного
тура Всероссийского детского экологического форума Зеленая планета 

Конкурс проводился по номинациям: Природа - бесценный дар, один

на всех, Многообразие вековых традиций, Зеленая планета глазами

детей.

На конкурс поступило 197 работ из 13 образовательных учреждений
Пензенского района.

Жюри определило победителей по номинациям и возрастным группам

На основании   решения жюри и Положения о муниципальном

отборочном туре Всероссийского детского экологического форума Зеленая
планета-2021

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить  список  победителей  и  призеров  муниципального

отборочного тура Всероссийского детского экологического форума
Зеленая планета (Приложение 1).

2.Наградить победителей и призеров муниципального тура Грамотами
отдела образования администрации Пензенского района.

3.Руководителям образовательных учреждений:

-довести информацию об итогах муниципального отборочного тура

Всероссийского детского экологического форума Зеленая планета-

2021 до педагогических коллективов;

-руководителям МОБУСОШ им.Н.Н.Володина с.Болыная Елань,

МОБУСОШ  им.М.П.Волкова   с.Константиновка,   МОБУСОШ
с.Ленино,  МОБУСОШ ст.Леонидовка,  МОБУСОШ с.Саловка,
МОБУСОШ с-за Серп и молот  активизировать работу по
подготовке обучающихся к участию в данном мероприятии.

4.Эксперту  по  методической работе  Малышевой Г.Н.направить

конкурсные  материалы в ГБУДОПО Центр развития творчества

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ ПЕНЗЕНСКОГО РАЙОНА
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

17 марта 2021года№33\01-05



Р.Х.Дмитриева

С приказом ознакомлена

И.о.начальника отдела об

администрации Пензенск

детей и юношества для участия в областном туре победителей

муниципального конкурса.
Контроль за исполнением приказа возложить на   эксперта по

методической работе Малышеву Г.Н..

5.



3

3

3
2

2

1

3

3

3

3

3

2

2

2

1

1

1

Место в

районном

туре

МОБУСОШ
с.Засечное

МОБУСОШ
с.Засечное

МОБУСОШ
с.Засечное

МБОУДОЦВР

МОБУСОШ
им.С.А.Суркова

с.Богословка

МБОУСОШ
им.М.Ю.Лермонтова

с.Засечное

МБДОУ д/с
Сурский квартал

с.Засечное

МБДОУ д/с Сурская
сказка с.Засечное

МБДОУ д/с
с.Богословка

МБДОУ д/с
с.Богословка

МБДОУ д/с Сурская
сказка с.Засечное

МБДОУ д/с с.Ленино

МБДОУ д/с Сурская
сказка с.Засечное

МБДОУ д/с
с.Богословка

МБДОУ д/с Сурская
сказка (к№3

Звездочка)
с.Засечное

МБДОУд/с
Лукоморье

с.Засечное

МБДОУ д/с с.Ленино

Образовательное

учреяедение

Зверева Виктория

Вдовина Алина

Усова Ксения

Новикова Мария

Широкова Милана

Сыровкин Егор

Иванов Дмитрий

Пчелинцев

Александр

Буренков Захар

Лопатин Егор

Никитина

Анжелика

Кучин Глеб

Желтова Марина

Пчелинцева

Тамара

Сидорова София

Гурэу Полина

Кудашева Варвара

ФИО автора

Космос

Космос

Летящая к Земле

комета

Гагарин в космосе

В далекий космос!

Где человек- там
жизнь!

На страже галактик

Космическое

путешествие

Покорение космоса

Познаем

Вселенную

Человек и космос

Космическое

путешествие

Просторы космоса

Вперед! К звездам!

Удивительный

космос

Космос

Я в космосе

Название работы

"Зеленая

планета

глазами
детей"7-9 лет

"Зеленая

планета

глазами
детей"3-6 лет

Номинация

17.

16.

15.

14.

13.

12.

11.

10.

9.

8.

7.

6.

5.

4.

3.

2.

1.

№п\п

Приложение к приказу

№33/01-05 от 17.03.2021
СПИСОК

победителей и призеров муниципального тура Всероссийского детского экологического
форума Зеленая планета



2

1

1

1

1

1

3

3

2

1

1
2

1

3

3

3

2

2
1

1

МОБУСОШ

МБОУСОШ
им.М.Ю.Лермонтова

с.Засечное

МОБУСОШ
с.Покрово-Березовка

МОБУСОШ
с.Покрово-Березовка

МБОУДО ЦВР

МБОУДО ЦВР

МОБУСОШ
им.М.П.Волкова

с.Константиновка

МБОУСОШ
им.М.М.Осипова

с.Кондоль

МБОУДО ЦВР на
базе МОБУСОШ
с.Ермоловка

МБОУСОШ
им.М.М.Осипова

с.Кондоль

МБОУДО ЦБР
МБОУДО ЦВР

МБОУДОЦВР на
базе МБОУСОШ
им.М.М.Осипова

с.Кондоль

МБОУСОШ
им.М.Ю.Лермонтова

с.Засечное

МБОУСОШ
им.М.Ю.Лермонтова

с.Засечное

МБОУСОШ
им .М.Ю .Лермонтова

с.Засечное

МБОУДОЦВР

МОБУСОШ
с.Ермоловка

МБОУДОЦВР

МОБУСОШ
с.Воскресеновка

Гришин Матвей

Филатов Иван

Ковылкова Софья

Иващенко Дмитрий

Егорова Кристина,

Рискина Екатерина,

Серова Виктория

Куликова Ирина

Крайниковский
Роман

Жарков Илья

Голованова

Анастасия

Ананьева

Анастасия, Андрян

Яна, Шабаева

Маргарита, Зубкова
Елизавета

Рыжова Василиса

Куликова Светлана

Демина Анастасия

Парамонова

Ксения

Пятаев Рамиль

Осипова Вероника

Калашникова

Екатерина

Филькина
Анастасия

Громов Никита

Стародубцева
София

Сдай макулатуру-

Волшебные

водоросли

Как продлить жизнь

срезанным цветам

Выращивание

тюльпанов в

домашних условиях

Моя Вселенная

(роспись по дереву)

Мисс Вселенная

(изонить)

Космос дальний и

близкий

Космонавт

Ракета в космосе

Покорение космоса

Первый спутник

Земли

Вселенная

Межгалактическая

дружба

Удивительный

космос

Мы есть тио, чем мы

дышим

Космические дали

Голубой космос

Оранжевое солнце
Ждите в гости!

В мире космоса

Природа -

бесценный дар,

один на всех
8-12 лет

"Многообразие

вековых
традиций"

13-17 лет

"Многообразие

вековых
традиций"
8-12 лет

"Зеленая

планета

глазами
детей"14-17 лет

"Зеленая

планета

глазами
детей"10-13 лет

37.

36.

35.

34.

33.

32.

31.

30.

29.

28.

27.

26.

25.

24.

23.

22.

21.

20.
19.

18.



3

2

1

1

3

2

2

1

1

3

3

2

1

3

2

2

ФМОБУСОШ
с.Покрово-Березовка

ООШ им
Н.М.Клычкова

ст.Саловка

ФМОБУСОШ
с.Покрово-Березовка

ООШ им
Н.М.Клычкова

ст.Саловка

МБОУДО ЦВР

МОБУСОШ
им.С.А.Суркова
с.Богословка

МБОУСОШ
им.М.Ю.Лермонтова

с.Засечное

МБОУСОШ
им.М.Ю.Лермонтова

с.Засечное

МОБУООШ
с.Краснополье

МОБУСОШ
с.Покрово-Березовка

ФМОБУСОШ
с.Покрово-Березовка

ООШ им
Н.М.Клычкова

ст.Саловка

МОБУСОШ
с.Покрово-Березовка

МОБУСОШ
с.Ермоловка

МОБУСОШ
с.Старая Каменка

МБОУДО ЦВР

МОБУСОШ
с .Покрово-Березовка

МБОУСОШ
им.М.Ю.Лермонтова

с.Засечное

МБОУСОШ
им.М.Ю.Лермонтова

с.Засечное

с.Засечное

Иванова Виктория

Крюков Ярослав

Шуплецов Егор

Умрихина Татьяна

Кузоваткина Арина

Игнатова Дарья

Сайфуллина
Карина

Иващенко Дмитрий

Шишканов

Ярослав

Шалеева Наталья

Радюшкин Егор

Горячкина

Екатерина

Савинкова

Елизавета

Маврина Ульяна

Ганькина Вероника

Зубков Дмитрий

Стихи

Дети войны

Первый полет

Ю.А.Гагарина

Говорить мало -

нужно действовать

Жизнь во время

войны

Жизнь во время

войны

Послевоенная

жизнь

Эссе Космос не так

уж далек

Плыви, кораблик..!

Исследование

состава и свойства
зубных паст

Бытовой мусор, его

влияние на

окружающую среды

Растения Красной

книги Пензенской
области. Пролеска

сибирская

Плетение из ивовой

лозы в судьбах моих
земляков

Влияние сотовых
телефонов на

организм человека

Сорокопут серый в
орнитофауне
Чаадаевского

лесничества

Изучение изменения

погоды г.Спутник по

дневнику
наблюдений

спаси дерево!

Природа и
судьбы людей
13-17 лет

Природа и
судьбы людей
8-12 лет

Природа -

бесценный дар,
один на
всех13-17 лет

53.

52.

51.

50.

49.

48.

47.

46.

45.

44.

43.

42.

41.

40.

39.

38.


